|,g„(. paginam noslrae concessionis et

constitulionis infringeie, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesunipserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli aposlolorum eias se noverit incur-

surum.

Datum Laterani quinto kalendas maii,

poniifìcalus nostri anno septimo.

Oat. die 27 apriiis 1233, ponlif. an. vii.

XXXVIII.

Prnhibitio alienandi lerras, castra et alia

loca Sedi$ ApoMoUcae absque consensu

sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lium (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Symmachi simile decre-

lutn (2). — 2. Proliibilio (de qua in rub<-ì-

ca). — 3. Nonnulla loca S. R. E. specia-

tim Jiominat. — Clausulae poenales.

Gregorins episcopns servns servorom Dei, oni-

versis scripta praesentia inspectaris, salutem

et apostolicam benedictionem.

Rex excelsus Summi Regis, Deus et

Eiordium. Homo Christus lesus, queni legi neces-

silas non subiecil, faclus est voluntale

sub lege, formam relinquens Vicario, ut

licet prae caeieris libertatem in excel-

lentia digniialis acceperìt, recognoscat

tatnen cum caeieris quamdam in officii

debito servitulem, sacrarum observantiae

sanctionum, gratuito alligans utrumque,

necessiiatem voluntariam et necessariam

voluntatem; ut dum praelalionem sic

subiicit, maior appareat ex huiusmodi i

(1) Ecclesiae res non alienandas decrevit S. Leo,
|

Constit. IX, tom. i, pag. 65. (2) Vide tom. i, I

pag. 430.
j

Bull. Rom. Voi. HI. 61
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siibicctione praolalus. Anctoritalis est

quoque posse statuere, .sed virlutis, ut

quis se subiiciat suo statuto, por alierum

polens in subfiilis, per reliquum poten-

lior in se ipso. Praesertim cum cfTìcacius

statuat, dum exponit apertius siiae pro-

secutioni statutum, eo quod lingua manus
interpres quasi praeco semitam verbo

parai.

§ 1. Sane fel. record. Symmachus syrnmaciii si-

Papa voiens quodanimodo legi sublicere "'"'' ''•"""»•

potesialem, in Ecclesiae praediis alienandi

licenliam inlerdixil, ut quod licere non
expedit, licilum non pulelur.

§ 2. Nos aulem super hoc illius ve- Prohibiuo (do

siigiis inhaerentes, unanimi fralrum ,|e- i"» '"''''"'"'•

siderio et pelilione concordi , hac in

perpetuum valitura constilutione sanci-

mus, ut de patrimonialibus, sine communi
fr.iirum Consilio et assensu, alienalio nulla

fiat, sitque uni facullas, quod ex causa

legilima ohstaculum liberi; conlraHictionis

opponat. Quod si forte fuerit in aliena-

tione processum, factum ipso iure non

teneat per successorem, quatenus praede-

cessor de facto processerit, et eo ipso quod

processum sic fuerit revocandum, de alie-

nanlis vita, conseulienlium numero, et

solemnitale scripturae, nnllum admini-

culum tali suscipiente contraclu.

§ 3. Caeterum ad cauthelam quaedam Nonnuiu loc»

loca specialioris inhibilionis vinculo ad- *: .f ^ .''"'

slringenda speciali expressione nominum
praesenti paginae fecimus annotar!, vide-

iicel: in Campania, castrum'Fumon., Pa-
lian., Serron. et Larian. In Mariiima,

Aquam Putridam, Osliam,quamepiscopus

Oslien. tenet a Romana Ecclesia, in om-
nibus ipsius episcopi iure salvo. Ariciam,

Nympham Tohm., Coram, Cislernam, et

Terracin. Io Tuscia, Monlem Flascoo.,

Orlele, Monlem Aluim, Radicophanum
,

Pien., Aquam Pendeniem, et Bulsen.

cum tota Valle Laci. In ducatuSpoiotano,

Roccam de Cesis, et Roccam de Gualdo.

In episcopaiu Spoieiano, Roccam Sacrali,

Brusin., Lorin., et Roccam de Saxo. In

episcopatu Narnien., casirum Sancii Gè-
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mini, castrum Sironconis, Mirandan., et

casirum Oriculi. In Sjbinia, Roccam

Aiiliqiiam, ei lolam Sabiniain cum om-

nibus caslris et villis. In Marchia Anco-

nitana, Roccam de Plorago, Serravalle, et

Turrim de Parma.

Nulli ergo omnino hominum liceat

ciaùsuUe pò»- hanc paainam nostraeconstiluiionis infrin-
Dsi»»

1 • • • er-
gere, vel ei ausu lemerario contraire. bi

quis autem hoc alternare praesumpserit,

indignalionem oinnipolentis Dei ac bea-

lorum Pelri et Paoli apostolorum eius

se noverit incursiirum.

Dat. Lalerani 17 kalen. februarii, pon-

lilìcalus nostri anno septimo.

Dat. die 16 ianuarii 1234, ponlif. an. vii.

XXXIX.

Quod principet, aiU nobileSj seu Ecclesia-

rum praelali, occasione iurispatronatus,

advocatiae, custodiae, aut aliler a ma-

nasteriis ordinis Cislerciensis quidquam

ucigere, vel laliis gravare non possint.

SUMMARIUM

Causa decreti. — 1. Cistercienses a princi-

pibus et praelatis gravali: — 2. Ab liuius-

modi gravaniinibuslevanlur. — Clausulae.

firegorius episcopns servns servorum Dei, dilectis

, flliis abbati Cistercii, et universis coabbati»

bus CistercieD. ordinis, salntem et apostoli-

cam benedictionem.

Quia refrigescente charitaie multorum,

am ii»«x«ii, adeo iniquilas abundavil, ut quorunidam

succensa velut ignis iinpielas , centra

Ecclesias et personas ecclesiasticas tanto

validius inflammetur, quanto rariores
,

qui eas tueanlur, centra pravorum in-

cursus, invenit obiectores ; nos ,
quibus